[bookmark: _GoBack],РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ТУРИЗМУ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2024 года                       г. Абакан                                       № 11/1/19

О невыплате ежемесячной стипендии Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия заслуженному мастеру спорта России по борьбе на поясах
Макаренко (Харитоновой) Анастасии Ивановне

Рассмотрев информацию депутата Верховного Совета Республики Хакасия О.А. Иванова, комитет

РЕШИЛ:

1.1. Информацию депутата Верховного Совета Республики Хакасия  О.А. Иванова о невыплате ежемесячной стипендии Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия заслуженному мастеру спорта России по борьбе на поясах Макаренко (Харитоновой) Анастасии Ивановне принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Министерству физической культуры и спорта Республики Хакасия разработать проект закона Республики Хакасия            «О внесении изменения в статью 101 Закона Республики Хакасия                  «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» (далее – проект закона) для последующего внесения проекта закона Главой Республики Хакасия – Председателем Правительства Республики Хакасия в Верховный Совет Республики Хакасия с целью исключения нормы, введенной подпунктом «в» пункта 5 статьи 1 Закона Республики Хакасия от 29.11.2022 № 94-ЗРХ ««О внесении изменений в Закон Республики Хакасия                   «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия», направленной на введение возрастного ценза до 35 лет для ведущих спортсменов Республики Хакасия, проживающих на территории Республики Хакасия, – членов, кандидатов в члены спортивных сборных команд Российской Федерации, ежемесячно получающих стипендию Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия.

Председатель комитета                                                                   А.С. Пащенко